
Povodí Vltavy, státní podnik - zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
TEL.: 221 401 111 BANKOVNÍ SPOJENÍ: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. IČO: 70889953
FAX: 257 322 739 č.ú.: 1487015064/2700 DIČ: CZ70889953

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/ LINKA DATUM
        PVL-79386/2023/410 XXXXXXXXXXXXXXXX 27.11.2023

VĚC: Zajištění podkladu pro identifikaci velikosti rozsahu inundačního území provádějícího 
podstatnou část povodňových průtoků na vybraných úsecích významného vodního toku 
Vltava (dále jen „dílo“).

Dobrý den,

v návaznosti na předchozí jednání si u Vaší společnosti dovoluje státní podnik Povodí Vltavy objednat 
zpracování následujícího podkladu pro identifikaci velikosti rozsahu inundačního území provádějícího 
podstatnou část povodňových průtoků na vybraných úsecích významného vodního toku Vltava.

1. PŘEDMĚT OBJEDNÁVKY

Předmět díla je vymezen následující specifikací: 

Podklad se bude týkat významného vodního toku Vltava (IDVT 10100001) v následujících úsecích:
1. Mělník – Veltrusy od ř. km 0,000 do ř. km 18,000;
2. Praha – Trojská kotlina od ř. km 42,700 do ř. km 46,300. 

     Celkem délka zpracovaných úseků 21,8 km.

Každý výše uvedený úsek bude obsahovat následující zpracování:
 rozsahu území převádějící 70 % povodňového průtoku Q100;

 rozsahu území převádějící 80 % povodňového průtoku Q100;

 rozsahu území převádějící 90 % povodňového průtoku Q100.

Každé z těchto zpracování bude obsahovat grafickou a textovou část. 

Grafická část bude obsahovat:
 rozsah záplavového území Q100;

 rozsah aktivní zóny záplavového území (AZZÚ) před a po nabytí účinnosti vyhlášky č. 79/2018 
Sb., o způsobu a rozsahu zpracovávání návrhu a stanovování záplavových území a jejich 
dokumentace;

 rozsah území převádějící 70 %, 80 % a 90 % povodňového průtoku Q100.

DHI a.s.
Na Vrších 1490/5
110 10 Praha 10
IČO: 64948200

Povodí Vltavy, státní podnik
Holečkova 3178/8

150 00 Praha 5 - Smíchov



-2-

Textové část bude popisovat použitou metodiku postup řešení a shrnutí výsledků.

2. ZPŮSOB A MÍSTO DODÁNÍ

Dílo bude předáváno elektronicky ve formátu PDF a 2 paré v tištěné verzi. Elektronická forma díla bude 
předána dodavatelem na e-maily: xxxxxxxxxxxxxxxx. a xxxxxxxxxxxxxxxx. 
Tištěná verze bude zaslána (předána) na Povodí Vltavy, státní podnik, útvar 410, Holečkova 3178/8, 
Smíchov, 150 00 Praha 5.

3. DOBA PLNĚNÍ

Výsledky budou průběžně konzultovány a předávány postupně na emaily: xxxxxxxxxxxxxxxx. 
a xxxxxxxxxxxxxxxx..

  Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době, a to: do 13. 12. 2023.

V případě změny rozsahu výkonu činnosti je možné na základě dohody objednatele a zhotovitele termín 
odevzdání upravit.

4. CENA DÍLA NEPŘESÁHNE 98 000,- Kč bez DPH

V případě změny rozsahu výkonu činnosti bude celková cena stanovena dle skutečnosti na základě 
dohody objednatele a zhotovitele.

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY

Provedené dílo bude fakturováno jednou fakturou vystavenou po provedení prací.

Podkladem pro zaplacení sjednané ceny bude faktura, která bude obsahovat náležitosti daňového dokladu 
podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
Splatnost faktury za dílo bude do 21 dnů ode dne jejího doručení. Splatností faktury se rozumí okamžik 
odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele, závazek objednatele zaplatit 
fakturu je splněn okamžikem připsání celé fakturované částky na účet zhotovitele. Odmítnout úhradu 
faktury je objednatel oprávněn jen do uplynutí data její splatnosti a pouze v případě, že dílo má vady 
nebo faktura neobsahuje náležitosti sjednané objednávkou nebo stanovené obecně platnými předpisy. 
Splatnost ostatních finančních závazků (smluvních pokut, náhrady škody apod.) je 14 dní ode dne 
obdržení výzvy k zaplacení (platebního dokladu), včetně potřebných dokladů dokazujících oprávněnost 
nároku. Pokud bude na platebním dokladu uvedeno datum splatnosti dřívější, smluvní strany budou na 
tento doklad nahlížet tak, jako by toto datum vůbec neobsahoval a pro stanovení data splatnosti je 
relevantní pouze lhůta sjednaná v této objednávce a datum doručení dokladu.
Právo fakturovat vzniká zhotoviteli dnem předání díla, dle článku „3. DOBA PLNĚNÍ“.

6. SMLUVNÍ POKUTY

Smluvní pokuta ve výši 0,05 % za každý den prodlení, v případě prodlení delšího než 90 dnů zvýšená na 
0,5 % za 91. a každý následující den prodlení, se sjednává pro případ porušení těchto smluvních 
povinností:

 Bude-li objednatel v prodlení se zaplacením faktury. Základem pro výpočet pokuty je dlužná částka.
 Bude-li zhotovitel v prodlení s předáním díla. Základem pro výpočet pokuty je cena části díla, 

se kterou je v prodlení.



-3-

 Bude-li předané dílo vadné a zhotovitel bude v prodlení s odstraněním vad. Základem pro výpočet 
pokuty je cena vadné části díla. Prodlením se rozumí doba od termínu dohodnutého pro odstranění 
vad (není-li dohodnut, platí termín 14 dnů ode dne doručení reklamace) do dne předání 
bezvadných prací.

Celková výše smluvních pokut nepřesáhne cenu díla.
Smluvní pokuty se nevztahují na případy, kdy prodlení nebo jiné porušení smluvních povinností bylo 
způsobeno jednáním druhé smluvní strany, zejména nedostatkem součinnosti, ke které byla druhá smluvní 
strana povinna.

7. ZÁRUKA

Zhotovitel ručí za to, že dílo předá objednateli bez vad. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá 
výsledku určenému v objednávce, tj. pokud nesplňuje požadavky pro daný účel užití sjednané touto 
objednávkou nebo stanovené platnými právními předpisy a závaznými českými technickými normami. 
Zhotovitel však neodpovídá za vady, jejichž původ spočívá v předaných podkladech nebo pokynech 
objednatele, pokud ani při vynaložení odborné péče nevhodnost těchto podkladů nebo pokynů nemohl 
zjistit, nebo na jejich nevhodnost objednatele upozornil a objednatel na jejich použití trval. Zhotovitel 
odpovídá jen za vady, jež má dílo v době jeho předání objednateli a nenese odpovědnost za skutečnosti 
vzniklé až po předání díla (např. změnu výchozích podmínek, právních předpisů, norem, podkladů, 
sortimentu výrobků; technický pokrok; jakýkoliv zásah do díla neschválený nebo neautorizovaný 
zhotovitelem; atd.).
Záruční lhůta se sjednává po dobu 24 měsíců ode dne předání díla, vady oprávněně reklamované v této 
době budou odstraněny v dohodnutém termínu a bezplatně. Reklamaci vad díla uplatní objednatel 
písemně na adrese zhotovitele, a to bez zbytečného prodlení po zjištění vady. V reklamačním dokumentu 
musí vadu popsat, příp. uvést, jak se vada projevuje.

Žádáme Vás o potvrzení této objednávky odpovědí na e-maily xxxxxxxxxxxxxxxx. a xxxxxxxxxxxxxxxx..

xxxxxxxxxxxxxxxx.
ředitel sekce správy povodí

elektronicky podepsáno


